XXV. Marfgraf Ludbwig der Rdmer verpfindet der Stadt Mitndieberg feine Hebungen von
den in ber Stadt wolinenden Jubenfamilien, am 14, Aunguft 1353.

Noverint vniuerli tenorem prefentium infpecturi. Quod nos Ludovicus Romanus, dei
gratia Marchio Brandenburgen(is et Lulacie, facri Romani Imperii Archicamerarius, Co-
mes palatinus Reni et Bavarie Dux, Dimifimus, obligamus et libere dimittimus per preflentes Dilcre-
tis viris Confulibus civitatis noltre Munchebergh, prefentibus et qui pro tempore fuerint, fideli-
bus noftris dilectis, omnes et Gngulos iudeos, fideles camere noftre feruos, iam apud ipfos in dicta
civitate manentes et ibidem in polterum venientes, in [atisfactionem et reconpenfam Triginta mar-
carum argenti Brandenburgenfis, quas predicti fideles noltri Confules pro pignorum noftrorum et
nolire familie quitacione ac aliis vlibus noftris integraliter erogarunt; quos quidem iudeos tanto
tempore tenere iplisque frui pacifice debebunt et habere, quousque de dictis triginta marcis per
nos aut noltros heredes ipfis integraliter [atis factum fuerit et conplete: tunc prefati indei ad nos
fine qualibet ipforum contradiccione et heredes nofiros redire libere debebunt et deuolui. Nolen-
tes infuper iplos iudeos, donec a predictis Confulibus pro prefata pecunia liberati fuerint et [oluti,
per nos aut officiales nofiros exaccionibus feu depecuniacionibus quibuscumque quomodolibet ag=
grauari, In cuius rei euidenciam (gillum noftrum prelentibus eft appenfum. Prefentibus firenuis vi-
ris friderico de Lochen, nycolao fagk, nycolao witte, Hermanno de wulkow,
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militibus, Johanne de wedel Camere noflre magiftro e. Hennyngo Brederlo cum ceteris
pluribus fide dignis. Datum Munchebergh, Anno domini Millefimo Trecentefimo quinguagefimo
tercio, in vigilia Alfumpeionis beate marie virginis.

Nady bem Originale,

XXVI. Martgraf Ludbwig der Rdmer verpfandet dem Rathe der Stabt Mitndheberg feine
jahrlidhe Hebung and der Stadt Eherdwalbe, am 12. Juni 1354.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus romanus ete. viris dilcretis confolibus cinitatis
noftre Ménchberg, qui nunc vel pro tempore fuerint, noftris fidelibus dilectis, iufto debiti tytulo
fumus rationabiliter in Trecentis videlicet et quadraginta Talentis denar. brand., pro quibus quidem
debitis ipfis annuam nofiram penfionem :noflre civitatis Eberfwald pingnoris nomine duximus
prelentibus obligandam , ita videlicet, quod dictam noftram penfionem annuam fingulis an-
nis lamdio pacifice tollere et percipere debebunt integraliter et complete, donec de eadem
penfione predictorum debilorum f[ummam perceperint integralem; tunc dicta etiam noftra penfio ad
nos et heredes nollros reddire libere debebit el deuolui, quouis fine obftaculo et impedimento.
Datom vrankenfurt, anno LII® In die Corporis chrifti.

Nad) vem Eopialbudie bes Marfgr. Lubivig ves Mimerd dber bie Bogteien Franffurt, Mindeberg, Firfenwalve nnd
DBeesfow, No. 33,

Diefe WrFunbe ift im Copialbude burdfriden.

XXVII. Des Marfgrafen Ludbwigsd bed Rimerd Schulvverdhreibung fiir die Stadt Miindieberg
iiber 160 Mard Silber, vom 2. Jannar 1355.

Nouerint voiuerfi tenorem prefentium infpecturi, Quod Nos Ludovicus Romanus, dei
gratia brandenburgenlis et Lufacie marchio, facri romani jmpery Archicamerarius, Comes
palatinus reny et bauarie dux, Difcretis viris Confulibus in Muncheberg, qui nunc funt et qui
pro tempore fuerint, fidelibus noliris dilectis, obligamur in fedecim mareis argenti brandenburgenfis.
ea de caufa, quod pro pobis Centum et fexaginla marcas argenti brandenburgenflis expenderunt
volentes eos de dampnis in procuracione predictarum Centum et [exaginta marcarum com pre-
diclis fedecim marcis indempnes conleruare, quas iplis in penfione annua predicte civilatis nofire
Muncheberg poll exfpiracionem annorum, quibus predictis Confulibus dicta noftra penfio prius
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fuerat obligata tollendas, deputauimus et prefentibus deputamus. Datum Berlyn, Anno domini
MCCCL quinto, jo craftino Circumcifionis domini.
Nady dem Dviginale.

Diefe Urkuude fteht in bem Copialbudhe bes MarFgrafen L[udioig dber bie Vogleien Franffurt ¢, No 39, mit Dent
Datunt: Dominica post Epiphanie.

XXVIIL. Bijdof Heinvich von Lebud beftdtigt die vom Rath zu WMiindyeberg vorgenommene
newe Ginvidhiung und Dotation ded Heiligen Geift-Hofpitals, am 14, Februar 1355.

In nomine Domini Amen. Quoniam labilis. eft bominis memoria etc. Hinc ell quod Nos
Henricus, Dei gracia Epilcopus Lubucenfis ad uniuerforum tam prefentium quam futurorum
noticiam cupimus peruenire, quod prudentes et honefti viri Nicolaus Henfo, Henningus Ha-
fenuelde, Tylo Willemsdorff, Heyno Wildenbroke, Jobannes Moelecow, Johannes
Czernekow, Nicolaus Dryfch, Nicolaus Creft, Confules in Monicheberg, fuo et [uc-
celforum [vorum ac ompium civium in Monicheberg, prelentium et futurorum, nomine acce-
dente voluntate et confenfu, Dni. Conradi plebani fen Rectoris parochialis ecclelie S. Marie in Mo-
nicheberg in fuam et omnium fideliom in dicto loco Monicheberg degentium [alutem et re-
medium animarum 1V manfos prope cinilatem Monicheberg [itos, qui ab olim ad Holpitale S.
Spiritus ibidem in Monicheberg pertinuerunt, et unum ortom prope valuam feu portam ejusdem
ciuitatis vulgariter dictam Stentor fitum, VI [olidos monete Brandenburg. currenlis pro lempore
fuper orios prope valuam ejufdem ciuitatis verfus Strulberg fitos, et IV. [artagines pro cereuilia
braxanda com earum uflofructu ad dictum Holpilale de nouo allignarapt, ea tamen conditione, quod
Rector ipfius Holpitalis, quem Confules ipfius civitalis Monicheberg perpetuis temporibus ad
idem Hofpitale prefentabunt, de prefatis IV manfis, IV folidis, ortis et lartaginibus, lingulis annis
in feftlo B. Martini plebano feu Rectori parochialis ecclefie fupradicte, qui pro Lempore fuerit, unam
marcam Brandenb. argenti dabit tamquam redditus ecclefiallicos ac perloluet. ltem quod ldem
Reclor Holpitalis antedicti tres lectos pro infirmis in ipfo Holpitali decumbentibus perpetuis tem-
poribus tenebit, et dietim unam miffam ablque prejudicio Plebani prefate parochialis ecclelie cele-
brabit, nec fe de cura animarum feu de aliquo offertorio aliquatenus intromittet, (uin: imo
offertorium, quod in iplo Hofpitali deriuabitur, fepedicto Plebano integraliter prefentabit. Nos igitar
Henricus Epilcopus antedictus predictorum Confulum nobis [lupplicantium bumiliter precibus
inclinati, et qui non folum piis operibus allentire, immo etiam ex debito paltoralis officii ad bono-
rum operum exercitium lingulos Chrilli fideles excitare tenemur, et falubribus monitis inuitare, pium
affectum predictorum confulum efficatiam habere volentes, plenum nolire voluntatis allenfum pre-
bentes, dotalionem, allignationem et omnia alia fupradicta omunino rata et grata habentes, ea rati-
ficafimus ac confirmavimus, nec non prefentis [cripti munimine confirmamus ac ratificamus. Aclum
et Datum Vrankenuord in domo habitationis noftre, in die B. Valeotini Mariyris, anno domiuni
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M°. CCC®. quinquagefimo quinto, in cujus rei teftimonium prefentes feribi, et noltri figilli appen-
fione jullimus roborari,
Nady Geeden's Gobex IV, 604,

XXIX. PBfaveer und Rath zu Miincheberg befunben, daf die Mitglicder Der Elendengilve dafelbit
gelobt Baben, bem Micolai-WUltare in der dortigen Mavienfivdhe eine jabrlicde Hebung DLeizulegen,
am 26. Februar 1355,

In Nomine Domini Amen. Ad Univerforum et Singulorum Notiliam, in quorum audientia
prefentes fuerint recitate, ego Conradus Plebanus in Monkeberg el Nos Confules Civi-
tatis ejusdem cupimus pervenire, quod difcreti viri et honelti Nicolaus Creflt, Conradus Winkin,
Ludekinus Sutor, Henningus Wildenbrue, Johannes Erford, Relicta Henningi Zelow , Nicolaus Rode,
Theodorus Sartor, Henningus Trebenitz, Henningus Rowen, Gerhardus Mytekin, Henningus Fullo,
Conradus Tuber . . . .. . .. Relicta Nicolai Lichtenow, Arnoldus et Petrus, dicti Lichtenow, Theo-
doricus Willamsdorp, Petrus et Petrus Erford, Henricus Damis, Betekinus Olifex, noltri Concives, Con-
fratres unionis et Fraternitatis Exvlum, coram Nobis in Confifiorio fedentibus Confiituti, Reverendo
in Chrilto Patri ac Domino, Domino noftro Henrico Epilcopo Lubucen(i et Michi Conrado
dicto Plebano, nomine dicti Domini mei Epilcopi promillum bujusmodi recipienti, fub pena Excom-
municationis promilerunt, fe velle ad Altare Beali Nicolai in Ecclefia Sancte virginis Marie dicle
Civitatis fitum infra [patium Biennii emere et donare pro redditibus Eccleliafticis Tria Talenta bo-
noraom Brandenburgenfium Denariorum, per Altariftam feu Miniltrum dicti Altaris fingulis annis pa-
cifice quiete tollenda, habenda et perpetuis temporibus polfidenda. In cujus rei protellationem et
evidenciam elariorem prefentes conleribi fecimus et nofltrorum [igillorum appenfione videlicet mei
Conradi Plebani predicti et Noftri Conlulum dictornm roborari. Datum Monkeberg, Anno in-
carnationis Domini Millefimo CCCLY, feria quarla ante diem, qua in Ecclelia canlatur Reminilcere.

Nug Bedmann's Abjdrift des Originals,

XXX. Marfgraf Ludwig der Rimer verpfanbet Dem RNathe zu Miindyeberg wegen einer Schuld
pon 176 Mard feine Hebungen bdafelbft, am 20. Mai 1355,

Nouerint ete. Quod nos Ludovicus romanus ele. dileretis wiris Conflulibus ciuitatis
noftre Minchberg, qui nunc vel pro tempore fuerint, noftvis fidelibus dilectis, inlto debiti tytulo
[umus rationabiliter obligati in € et LXXVl marcis argenti brand., ea de caufa, quod noltra et
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familiariorum noltrorum pingnora quitaverunt el eliam neceflaria nobis procararunt, quando cum ex-
ercilu noftro ftetimus in quadam infula prope dictam ciuitatem; pro «quibus quidem debilis ipfis
annpuam noltram penfionem dicte nolire ciuitalis Minchberg nomine pingnoris duximus prefenti-
bus obligandam, ita videlicet quod dictam penfionem annuam polt exfpiralionem annorum, quibus
iplis dicta noftra penlio prius fueral obligata, lingulis annis tamdin pacifice tollere et percipere de-
bebunt integraliter et complete, donec de eadem penfione predictam fummam perceperint integra-
lem: tunc dicta et noltra penfio ad nos et heredes noltros libere reuertetur: et propter illam obli-
gationem ipflis hic vt premiltitur factam alie littere noltre [uper obligatione penfionis in Eber(-
wald iplis facte manere irrite debebunl penitus et inanes. Datum Berlyn, anno LV, feria TIlI
ante feltum Penthecoltes.
Eadem penfio eft etiam ipfis obligala per dominum [eniorem vt habetur in re-
giliro wold. circa numerum LXXIX.
Nady vem Gopialbudhe pes Warfgr. Ludbivig bes Momers itber bie Vogteien Franffurt, -Mandieberg, Fivienwalbe und
Beestow, No. 42,

XXXI. Bijdof Heinvidy von Lebus beftatigt eine Sdenfung von Hebungen and Hoppenaarten,
weldye ber Rath ju Mitndyeberg an bad Micolai-Hofpital dajelbft vorgenommen,
am 14. JMovember 1355.

Vniverfis chrifti fidelibus prefens feriptum vifuris vel audituris Henricus, dei gracia Epi-
fcopus Lubucenlis —. Nofeant — [uceellores, Nos litteras — honellorum virorum Confolum in
Moncheberch — recepiffe petencium appropriationem el alia in iplis litteris contenta noltra
auctorilate ordinaria Confirmari, quarum litterarum tenor fequitur in hec verba:

In nomine domini amen — nos Conlules civitalis Monchbere — profitemur, quod ad
altare holpitalis [ Nicolai in Monchberch, ante ualoam vrankenuordenfem [tum, fex talenla red-
dituum ecclefialticorum voi officiario et minifiro altaris einldem [unt perpetue comparata, videlicet
redditaum dictorom medietas vna in felto walburgis proxime afluturo et medietas alfa in feflto [.
Martini immediate fequenti, fingulis annis perheoniter capienda et tollenda et fic fibi de feltis fuc-
cedentibus annualim continuando: et iltorum reddituum ecclefialticorum duo talenta de prefectura
vile Hoppegarde et lercium de molendino ibidem [unt percipienda, et de vna curia quingue
manloram, prope curiam [culteti in Hoppegarde proxime fita, tolentum quartum annui cenfus
derivatur. Infuper in villa prenominata adbuc feptem manfi delerti et non poffe(li remanent, quos
triginta folidos Brandenburgenfium denariorum in penfione annua quando domino concedente co-
luntur valere efltimauimus et prefentibus ellimamus, qui manfi quamdiu funt infructuofi, nos pre-
memorali confules prefentes et fuluri de mera noltra voluntate triginta folidos denariorum de noltro
confiftorio annuatim dare arbitramur, Tali tamen interpofita conditione, quod predictis manfis faclis
fructuolis, extanc pro donatione triginta folidorum nolumus peramplius ab aliquo ammoneri, ymmo
ab hiis folidis elle penitus liberi et foluti. Tunc decem folidi Brandenburgenfivm denariorum, qui-
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bus numerus fex talenlorum integratur, de [cabinorum noftrorom officio feu [cabinatus [ede per-
henniter et indubie debeant derivari. In teftimoniom premillorum noftrum figillum prefentibus elt
appenfum, Datum anno domini M® CCC® L quinto, in vigilia omniom fanctorum.

Nos igitur Henricus epilcopus antedictus — iullis peticionibus dictorum conflu-
lum inclinati — prediclam approprialionem ratam et gralam habentes ecam — — confirma-
mus —. Actum et datum vrankenuord, flabbato infra octanam beali Martini, Anno domini M®